Volume: 6 - Número: 1258 de 20 de Julho de 2022

DATA: 20/07/22

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
VARGEM GRANDE/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98982300264

E-mail: prefeituradevargemgrande@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DR. NINA RODRIGUES Nº 20, CENTRO  VARGEM GRANDE-

MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Vargem Grande

Assinado eletronicamente por:
Rafael Santos Nunes
CPF: ***..70.5.9-33

em 20/07/22 18:37:22
IP com n°: 40.0.0.200

www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?
id=1026

TERCEIRO

aDOM 1/3www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1258/2022 - 20/07/22PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO: 20220455/2022 - CONTRATO Nº: 20220455.

EXTRATO DE CONTRATO: 20220453/2022 - CONTRATO Nº: 20220453.

EXTRATO DE CONTRATO: 20220456/2022 - CONTRATO Nº: 20220456.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***..70.5.9-33 em 20/07/22 18:37:22 - IP com n°: 40.0.0.200
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1026

2/3www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1258/2022 - 20/07/22PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
20220455/2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20220455 ORIGEM: PREGÃO Nº 009/2022 -SRP/PE CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTES E

URBANISMO CONTRATADA(O): M.DE S. PENHA COM.E SERVICOS -ME OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Realizar Serviços de

Manutenção de Tapa Buraco, Capina e Caiação em Meio Fio no Município de Vargem Grande/MA VALOR TOTAL: R$ 276.420,60 (duzentos e setenta e seis

mil, quatrocentos e vinte reais e sessenta centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 0108.154510003.0.101 Manutenção e

Recuperação de Vias públicas, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90. 39.99, no valor de R$ 276.420,60.

VIGÊNCIA: 06 de Julho de 2022 a 31 de Dezembro de 2022 DATA DA ASSINATURA: 06 de Julho de 2022,  ICARO DA SILVA PORTELA - Secretário

Municipal de Obras, Transportes e Urbanismo.

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DO ENSINO BÁSICO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
20220453/2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20220453. ORIGEM.: PREGÃO Nº 021/2022 -SRP/PE. CONTRATANTE: FUNDO DESENV. EDUCACAO DO ENSINO BASICO.

CONTRATADA(O): ANTONIO M L DA SILVA & CIA LTDA-EPP. OBJETO: Contratação de Empresa Aquisição de Aparelhos de Ar Condicionados para a

Secretaria Municipal de Educação de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 501.300,00 (quinhentos e um mil, trezentos reais). PROGRAMA DE

TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 0110.123610027.0.037 Aquisição de veículos, equipamentos e mat permanente para o Ensino Fundamental, Classificação

econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 350.750,00, Exercício 202 2 Atividade

0110.123650027.0.036 Aquisição de veículos, equipamentos e mat permanente para Educação Infantil, Classificação econômica 4.4 .90.52.00 Equipamentos e

material permanente, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 150.550,00. VIGÊNCIA: 19 de Julho de 2022 a 30 de Dezembro de 2022. DATA DA

ASSINATURA: 19 de Julho de 2022. RAIMUNDO NONATO DA COSTA - Secretário Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 20220456/2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20220456. ORIGEM: PREGÃO Nº 029/2022 -SRP-PE. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

CONTRATADA(O): EXPANSAO COMERCIO LTDA-EPP. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de EPIs, destinados a Secretaria Municipal de

Assistência e Desenvolvimento Social de Vargem Grande – MA. VALOR TOTAL: R$ 23.100,00 (vinte e três mil, cem reais). PROGRAMA DE TRABALHO.:

Exercício 2022 Atividade 0113.082440015.0.238 Ações de Combate a COVID -19 - FMAS, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,

Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 23.100,00. VIGÊNCIA.: 19 de Julho de 2022 a 30 de Dezembro de 2022. DATA DA ASSINATURA.:19 de Julho de

2022. CARLA NICOLY MESQUITA DE MESQUITA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***..70.5.9-33 em 20/07/22 18:37:22 - IP com n°: 40.0.0.200
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1026

3/3www.vargemgrande.ma.gov.br